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
à nova tecnologia BRAVIA 
TV da Sony.

Com TV digital, o 
Xperia™ Z2 Tablet tam-
bém oferece uma qualidade 
de som mais limpa, graças à 
tecnologia de áudio Front 
Surround™ da Sony, que 
não permite que o áudio 
tenha interrupções, mesmo 
quando estiver em movi-
mento, ou em locais baru-
lhentos. Isso acontece gra-
ças à primeira tecnologia 
digital de cancelamento de 
ruído utilizada em um ta-
blet, que reduz o ruído am-
biente em até 98% quando 
combinada com o fone de 
ouvido MDR-NC31EM 
Noise Cancelling.

Saúde

Esfoliação usa sal do Himalaia 
para recuperar beleza da pele

Com a renovação na-
tural da pele, sua cama-
da mais superficial sofre 
diariamente com a elimi-
nação das células mortas. 
Em contato direto com o 
meio externo, a epiderme 
necessita passar constante-
mente pela etapa de esfo-
liação para que os resíduos 
do processo orgânico não 
atrapalhem na manuten-
ção de uma cútis macia e 
radiante. Pensando nisso, 
a técnica de esfoliação com 
sal do Himalaia promete 
remover as escamas de um 
jeito rápido com o auxílio 
de componentes desintoxi-
cantes e rejuvenescedores.

Para revitalizar o corpo, 
o procedimento conta com 
um mix de óleo vegetal de 
girassol, óleo essencial e sal 
proveniente da região da 
Cordilheira do Himalaia 
(entre a Índia e a China). 
“Com 84 elementos em sua 
composição, esse item é re-
tirado de depósitos mile-
nares de sal provido de um 
oceano pré-histórico. É um 
dos sais mais energéticos já 
conhecidos, capaz de ofe-

recer muitas propriedades 
orgânicas para a pele”, con-
ta Natasha Gerzoschko-
witz Costa, fisioterapeuta 
do The SPA, de São Paulo.

Diferentemente da 
esfoliação convencional, a 
técnica com o pé no Orien-
te ajuda a regular o teor de 
água do corpo inteiro e 
promove o equilíbrio do 
pH das células. “Ela tam-
bém ajuda a potencializar 
a hidratação e a melhorar 
a circulação sanguínea, dei-
xando a pele lisa, sem mar-
cas e sem acnes”, afirma. 
Indicado para ser feito an-
tes da depilação ou quando 
a pele apresentar aparência 
seca, áspera e sem tonali-
dade uniforme, o método 
versátil trabalha contra os 
furinhos causados pela ce-
lulite.
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VENDAS
CASAS

JUSSARA - Casa 2/4, 
01 WC social, sala, coz 
e área de serviço desco-
berta Imóvel no asfalto 
R$ 80.000,00
UNIVERSITÁRIO - Casa 
de 2/4, 01 banheiro so-
cial,  sala e cozinha. 
Ótima localização, casa 
murada R$ 85 mil.
ITANHANGÁ II - Casa 
2/4, sendo 01 suíte, 01 
WC social, sala, cozinha 
e área de serviço. R$ 
97 mil
MANSÕES DAS ÁGUAS 
QUENTES - Chalé de 
3/4 sendo 01 suíte, 01 
WC social, sala, coz, 
área de serviço e gara-
gem. Imóvel mobiliado.
JARDIM DOS LAGOS: 
Casa de 2/4, 01 ba-
nheiro social, sala/co-
zinha, área de serviço 
descoberta. No asfalto 
R$ 95 mil.

JARDIM DOS LAGOS: 
Casa de 2/4, sendo 01 
suíte, 01 banheiro so-
cial, sala/cozinha, área 
de serviço descoberta. 
Murada no asfalto R$ 
110 mil. 

LOTES / ÁREAS
CONDOMÍNIO.  SO-
NHO MEU: 03 lotes em 
condomínio. fechado, 
portaria 24 hs em ótima 
localização.
COND. SONHO MEU 
- Lote de 600m² em 
condomínio. fechado 
com portaria 24hs. Óti-
ma vista para o lago 
Corumbá. oportunidade 
Confira o Valor!
MANSÕES DAS AGUAS 
QUENTES - Lote com 
600m² na Qd. 25. Ex-
celente localização. R$ 
18.000,00 Oportunida-
de!
LOTE JARDIM DOS LA-
GOS: 10 lotes juntos no 
asfalto por R$ 280 mil.

APARTAMENTO

Res. Itacarambi – Apto 
2/4, sendo 01 suíte, 
01 WC social, área de 
serviço e garagem

CHÁCARA
TANGARÁ - Chácara 
com 986m² no valor de 
R$ 15.000,00
CHACARA: No asfalto 
com água, sendo 4.000 
m². Saída para Marza-
gão R$ 32 mil.
CHACARA: A partir de 
4.000 m² com escritura 
pública. Parcelas de R$ 
273,00 reais
RIO QUENTE - Chácara 
de 7 alqueires formada

ALUGUEL
APARTAMENTOS

ANTONIO SANCHES - 
Apto 2/4, sendo 1 suite, 
1 WC social, sala, coz, 
área de serviço, gara-
gem. Ótima localização 
no centro. Aluguel R$ 
400,00 + Cond.

PORTINARI: Aparta-
mentoto de 2 quartos 
sendo 01 suíte, 01 ba-
nheiro social, cozinha 
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

Casa no Jd. Brasília 3 quar-
tos, sala cozinha. Banheiro 
social, garagem novapronta 
para financiamento caixa ou 
B/B R$ 120,000,00
Casa no Jardim Paraiso 
II de 03 quartos 02 suítes 
sala de estar, jantar e tv 
banheiro social área de 
lazer com churrasqueira, 
garagem para 04 carros. R$ 
320,000,00, aceita carro no 
negocio, novíssima.
Casa no Jardim Itaparica, ¾ 
sendo 1 suíte, sala de jantar, 
cozinha, com 145M² de Área 
construída, R$190.000,00

CHÁCARAS 
Chácara no Cond. dos Mé-
dicos com uma casa de 
2/4 sendo 1 Suíte, sala de 
estar, coz, WC social, com 
100M² de Área Construída 
R$ 230.000,00
Chácara no caldas do oeste 
com  área  de 1100mt de 
terrenocomposta por 04 su-
ítes, coz. separada banheiro 
social, piscinas, garagem 
para cinco carro etc. por: 
R$300.000,00

SOBRADO
Sobrado no Caldas do 
Oeste, sendo 2/4, sala 
de jantar, sala de estar, 
cozinha, garagem pra 4 
carros R$ 165.000.00

Apartamento
Apto  Res.  A thenas. 
Sendo 3 suítes, com hi-
dromassagem em uma, 
sala de jantar, WC so-
cial. Área composta por 
148m² 340.000.00 
A p t o  F l a t  n o  B o u -
levard  apto  602 R$ 
130.000,00
Apto Casa da Madeira 
sendo 2/4 com 57,69 de 
Área R$ 260.000,00 
Apto  na Lagoa F la t 
Service de 2/4 aceita 
proposta em Chácara 
R$ 180.000,00
Ap to  no  Cond .  Ka -
nanxuêThermal Park 
com Sala cozinha, 1/4, 
WC, Móveis Embuti-
dos, Garagem, Área de 
Lazer com PiscinaR$ 
170.000,00
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Resumo de novelas
Malhação
GLOBO, 17H45
Vera, Bernardete e seus sócios se 
unem para resolver a burocracia da Vi-
gilância Sanitária. Giovana repreende 
Clara e afirma que ela deve aceitar a 
proposta de Sávio e Rick para cantar 
em carreira solo. João Luiz exige que 
Raquel se afaste de Guilherme. Antô-
nio se desespera com a rejeição de 
Anita. Rafa convida Guilherme para 
visitá-lo no Havaí.

Chiquititas
SBT, 20H30
Valentina leva Gabriela, que sofre de um 
grave bloqueio psicológico desde a su-
posta morte de seu namorado (Miguel) 
e de sua filha (que na verdade é Mili), 
para um passeio no parque. Miguel es-
pia Gabriela de longe. Gabi tem a sen-
sação de ter visto o rapaz, mas devido o 
bloqueio psicológico, não diz nada para 
Valentina. Glorinha é grossa, respondo-
na e até agressiva com Eduarda.

Joia Rara
GLOBO, 18H15
Manfred discute com Ernest e diz que 
ele não deveria ter expulsado Gertru-
de da mansão. Pérola insiste para que 
Franz a leve à casa de Ernest. Aurora 
e Lola brigam no clube e os clientes 
aplaudem achando que era um núme-
ro ensaiado. Na mansão, Pérola abraça 
Manfred, deixando-o emocionado. Pe-
teleco diz a Hilda que gostaria que ela 
voltasse para Toni.

Em Família
GLOBO, 21H
Helena e Luiza discutem por causa de 
Laerte. Chica e Ricardo passam a noite 
juntos pela primeira vez. Miss Lauren 
repreende Alice e Matias por estarem 
na casa de repouso à noite, fora do ho-
rário de visitas. Felipe se embriaga e 
liga para Silvia. Chica fica chocada com 
uma revelação que Ricardo faz sobre 
seu passado. Helena encontra Felipe 
desacordado em seu quarto.

Além do Horizonte
GLOBO, 19H15
Hermes captura LC e o leva para o la-
boratório. William e Celina ficam juntos 
na mata. Selma e Rita conhecem Rúbia 
e Laurita. Heloísa e Thomaz ficam ten-
sos com a proximidade na hora de dor-
mir. Hermes manda os seguranças irem 
atrás de Angelique. Keila convence Fáti-
ma a procurar sua tia, que mora na ca-
pital. Marcelo manda Fernanda impedir 
a entrada de Rose no escritório.

Pecado Mortal
RECORD, 22H30

Malhação:
Giovana

repreende Clara.

fo
to
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iv

ulg
a
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o

Patrícia fica aflita com saúde de Rodol-
fo e Carlão a consola, dizendo que ele 
irá se recuperar. Otávio diz para Veludo 
que o ajudará a fugir da cidade se ele o 
ajudar a prejudicar Picasso. Laura é sur-
preendida ao ver guardas em rodoviária 
e desiste de entrar em ônibus. Dorotéia 
descobre que Quim está negociando 
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